
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 
Torri in Sabina (Rieti) 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

 
N. 43 

27-06-2024 

 
OGGETTO:  Proroga contratto prestazione lavoro autonomo Sig.ra 

Barbara Mansueti fino al 30-09-2024. 

                         
 

 

In forza dell’incarico conferito con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 07-03-2023, n. 5 del 
07-03-2024 e n. 6 del 27-04-2024, 

 

IL DIRETTORE 

ha adottato la seguente determinazione. 

 
Vista la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali; 

Visto il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 
Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328; 

Vista la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 2019 
n. 17; 

Vista la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, ai 
sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, 
la trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni 

Battista nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista”, 
con sede in Torri in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 
Vista la delibera n.23 del 25.4.2024 con la quale è stato conferito l’incarico di coordinamento operativo nelle 
attività della casa di riposo per anziani alla sig.ra Barbara MANSUETI, con rapporto di lavoro autonomo occasionale 
per il periodo 1-4-24 al 30-6-24 con un compenso pari a Euro 3.600,00 lordi oltre INPS e IRAP a carico Ente; 

Vista la deliberazione del CdA n. 10 del 25-06-2024, con la quale – per le motivazioni ivi espresse e 

riconducibili all’imminente fusione per incorporazione di questa ASP con la ASP Tuscia, che qui si intendono 
integralmente richiamate per relationem (art.3, comma 3, L. 241/90)  – è stata prevista la proroga del 
contratto di lavoro di cui sopra fino al 30-09-2024, al fine di tutelare le attività socio – assistenziali in favore 
degli anziani ospiti della Casa di Riposo; 
Ritenuto quindi necessario autorizzare tale proroga, onde consentire il regolare svolgimento dei servizi a 
favore degli anziani ospiti della Casa di Riposo fino al 30 settembre 2024, al fine di consentire alla ASP 

subentrante di attivarsi per la futura gestione della Casa di Riposo; 
Visto il bilancio di previsione 2024, debitamente approvato; 

 
 

D E T E R M I N A 



 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. Di prorogare l’incarico di coordinamento operativo nelle attività relative alla Casa di Riposo per Anziani alla 
Sig.ra Barbara MANSUETI, con rapporto di lavoro autonomo occasionale per il periodo dal 01/07/2024 al 

30-09-2024 con un compenso pari ad € 3.600,00 lordi oltre INPS e IRAP a carico Ente; 
 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura alla voce ec.11 – lett.A) “Spese di personale” del bilancio 
di previsione 2024 competenza; 

 

3. Di dare atto che contro la presente determinazione può essere proposto ricorso al Tar nel termine 
di                                                                                 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 
giorni; 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.1 c.9 lett.e) della L. n.190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE 
Dott. Mauro Di Rocco 

 
 


		2024-06-27T09:12:38+0200
	MAURO DI ROCCO




